verificação da exequibilidade, motivado pelo fato de os lances ofertados terem ultrapassado 50% de desconto,
procedeu-se à análise da exequibilidade da proposta apresentada para o item.

Verificou-se que:

Valor médio das propostas para fins de disputa foi de R$ 1.175,00 (um mil cento e setenta e cinco
reais);

Valor ofertado na proposta é de R$ 494,00 (quatrocentos e noventa e quatro reais) ;

A empresa apresentou a nota fiscal nº 440614, emitida em 25/09/2025, no valor de R$ 319,70
(trezentos e dezenove reais e setenta centavos), referente à comercialização de produto equivalente,
como comprovação de preços praticados em outras vendas.

A diferença entre o valor ofertado e o valor constante na nota fiscal não evidencia inexequibilidade,
uma vez que: